РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РЕСПУБЛИКА АЛТАЙ
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ЧЕМАЛЬСКОГО
РАЙОНА

 РОССИЯ ФЕДЕРАЦИЯЗЫ
АЛТАЙ РЕСПУБЛИКА

СОВЕДИ ДЕПУТАТТАР
ЧЕМАЛ

АЙМАКТЫН

      Р Е Ш Е Н И Е                                    Ч Е Ч И М

16 ноября 2010 года                                                                                     № 2-227

с.Чемал

О  порядке  зачисления  части прибыли муниципальных
унитарных предприятий, в бюджет МО «Чемальский район»

Руководствуясь статьей  62 Бюджетного кодекса Российской Федера-

ции,  Совет депутатов Чемальского района

Р Е Ш И Л:

Утвердить следующий  Порядок зачисления части прибыли  муници-
пальных унитарных предприятий,  в бюджет МО «Чемальский район»

1. Ежегодно 25%  прибыли, остающейся после уплаты налогов  и
иных обязательных платежей,  зачисляется  муниципальными  унитарными
предприятиями в бюджет МО «Чемальский район».

2.Сумма, подлежащая перечислению в бюджет МО «Чемальский рай-
он», исчисляется  муниципальным унитарным предприятием самостоятельно,
по итогам финансово-хозяйственной деятельности  за год, в соответствии с
установленным размером,  на основании данных  годовой бухгалтерской от-
четности.

3.Расчет по исчислению суммы платежа предоставляется в Финансо-
вый отдел Администрации района, не позднее 20 дней после предоставления
годового отчета в налоговый орган.
Расчет должен содержать сведения  об объеме полученной прибыли, с при-
ложением  бухгалтерской отчетности.
 4.Установить срок перечисления части прибыли в бюджет МО «Че-
мальский район» по итогам года не позднее 1 мая года, следующего за отчет-
ным.
 5.Контроль за правильностью исчисления и своевременностью уплаты
платежей в бюджет МО «Чемальский район» осуществляет Финансовый от-
дел администрации района.
 6.Администрация Чемальского района имеет право назначить аудит
бухгалтерской отчетности муниципального унитарного предприятия незави-
симым аудитором.

7.Настоящее Решение вступает в силу с момента опубликования в газе-
те Чемальский  вестник»

           Глава
Чемальского района
_____________С.З.Шевченко

        Председатель Совета
депутатов Чемальского района
____________ В.Д.Дуплинская